
ANOTACE 

 

Diplomová práce se soustředí na Františka Soukupa (1871-1940) a na stranu, ve které 

působil – na Českoslovanskou sociálně demokratickou stranu dělnickou. Časově lze text 

zařadit do období před první světovou válkou.  

V práci se prolíná životopis Františka Soukupa a vývoj dělnického a sociálně 

demokratického hnutí v kontextu politické modernizace nejprve na příkladu stranických 

novin, ve kterých Soukup působil. Dále se diplomová práce zaměřuje na stěžejní téma strany 

před první světovou válkou – na všeobecné volební právo. Závěr pojednává o činnosti 

Soukupa po uzákonění tohoto požadavku, tzn. na jeho práci a projevy v poslanecké 

sněmovně, které jsou dány do kontrastu s jeho působením v socialistické internacionále. 

Cílem diplomové práce je zpracování životopisu významného představitele strany a na 

tomto základě vypracování analýzy politického diskursu sociální demokracie na přelomu 

století. 

 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

politické strany, sociální demokracie, František Soukup 

 


